
 

 

Procuradoria Geral de Justiça 

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico 

Nº 00004/2009 
 

Às 13:24 horas do dia 19 de maio de 2009, após analisado o resultado do Pregão nº 00004/2009, referente ao 
Processo nº 270652/2008, o pregoeiro, Sr(a) WALESKA GRACIEME ANDRADE MARQUES DE OLIVEIRA, 
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da 
Adjudicação.  
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
GRUPO 4 

Tratamento Diferenciado: - 
Valor estimado: R$ 279,3300 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Itens do grupo: 

 14 - ARCO SERRA 

 15 - LIMA CHATA 

 16 - PUNÇÃO 

 17 - REBITADEIRA MANUAL 

 18 - TALHADEIRA 

 
GRUPO 9 

Tratamento Diferenciado: - 
Valor estimado: R$ 203,2700 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Itens do grupo: 

 40 - CHAVE CATRACA 

 41 - CHAVE CATRACA 

 42 - MATERIAL / EQUIPAMENTO - LABORATÓRIO ADMINISTRAÇÃO 

 43 - MATERIAL / EQUIPAMENTO - LABORATÓRIO ADMINISTRAÇÃO 

 44 - JOGO CHAVE 

 
GRUPO 11 

Tratamento Diferenciado: - 
Valor estimado: R$ 1.628,6200 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Itens do grupo: 

 48 - ESCADA EXTENSÍVEL 

 49 - ESCADA FIBRA VIDRO 

 
GRUPO 12 

Tratamento Diferenciado: - 
Valor estimado: R$ 192,6400 Situação: Cancelado na aceitação 

Page 1 of 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

19/5/2009https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=158183...



 
Itens do grupo: 

 50 - ESCADA 

 51 - TESOURA FUNILARIA 

 
GRUPO 14 

Tratamento Diferenciado: - 
Valor estimado: R$ 272,1300 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Itens do grupo: 

 57 - CONJUNTO CHAVES COMBINADAS 

 58 - JOGO CHAVE 

 59 - MATERIAL / EQUIPAMENTO - LABORATÓRIO ADMINISTRAÇÃO 

 60 - MATERIAL / EQUIPAMENTO - LABORATÓRIO ADMINISTRAÇÃO 

 61 - DESANDADOR PARA MACHO 

 
GRUPO 15 

Tratamento Diferenciado: - 
Valor estimado: R$ 360,8900 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Itens do grupo: 

 64 - LUVA SEGURANÇA 

 65 - MAÇARICO SOLDA 

 66 - ÓCULOS PROTEÇÃO 

 67 - PROTETOR AURICULAR 

 
GRUPO 16 

Tratamento Diferenciado: - 
Valor estimado: R$ 216,6000 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Itens do grupo: 

 69 - SACA - ROLAMENTO 

 70 - SACA-POLIA 

 71 - MATERIAL / EQUIPAMENTO - LABORATÓRIO ADMINISTRAÇÃO 

 
Item: 9 

Descrição: ANDAIME
Descrição Complementar: Andaime de 1,20 x 1m
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADES 
Valor estimado: R$ 6.726,0000 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

06/05/2009 
10:55:55

Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores acima do 
estimado.

 
Item: 14 - GRUPO 4 

Descrição: ARCO SERRA
Descrição Complementar: ARCO SERRA, LÂMINA SERRA 10 E 12 POL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, 
TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 12 POL, TIPO REGULÁVEL OBS: de serra
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 50,8200 Situação: Cancelado na aceitação 

Page 2 of 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

19/5/2009https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=158183...



 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

08/05/2009 
12:01:07

Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores acima do estimado pela 
Administração.

 
Item: 15 - GRUPO 4 

Descrição: LIMA CHATA
Descrição Complementar: LIMA CHATA, TIPO BASTARDA, COMPRIMENTO 12 POL, USO DESBASTE RÁPIDO, 
MATERIAIS FERROSOS/NÃO FERROSOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICAOBS: ão 12´ grão 
fino (chato tipo faca)
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 111,6000 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

08/05/2009 
12:01:07

Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores acima do estimado pela 
Administração.

 
Item: 16 - GRUPO 4 

Descrição: PUNÇÃO
Descrição Complementar: PUNÇÃO, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CENTRO, MATERIAL CABO 
METAL, DIMENSÕES 5 X 120 MM, APLICAÇÃO MARCAR LOCAL PERFURAÇÃO
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 42,0000 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

08/05/2009 
12:01:07

Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores acima do estimado pela 
Administração.

 
Item: 17 - GRUPO 4 

Descrição: REBITADEIRA MANUAL
Descrição Complementar: Rebitadeira manual tipo alicate
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 48,1800 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

08/05/2009 
12:01:07

Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores acima do estimado pela 
Administração.

 
Item: 18 - GRUPO 4 

Descrição: TALHADEIRA
Descrição Complementar: TALHADEIRA, MATERIAL AÇO, TIPO CHATO, COMPRIMENTO TOTAL 8 POL, PESO 
0,90 KG, APLICAÇÃO PEDREIRO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISCOM 
APUNHADURA
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 26,7300 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 08/05/2009 Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores acima do estimado pela 

Page 3 of 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

19/5/2009https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=158183...



aceitação 12:01:07 Administração.

 
Item: 40 - GRUPO 9 

Descrição: CHAVE CATRACA
Descrição Complementar: Chava catraca articulada encaixe de 1/4´, forjado em aço Vanadium, em 
acabamento cromado
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 64,7200 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

06/05/2009 
10:28:41

Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores acima do 
estimado.

 
Item: 41 - GRUPO 9 

Descrição: CHAVE CATRACA
Descrição Complementar: Chava catraca encaixa 1/2´ , forjado em aço Vanadium, em acabamento cromado.
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 96,5600 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

06/05/2009 
10:28:41

Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores acima do 
estimado.

 
Item: 42 - GRUPO 9 

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO - LABORATÓRIO ADMINISTRAÇÃO
Descrição Complementar: Jogo de chave de fenda cruzada tipo Phillips, com haste niquelada e cromada e 
ponta fosfatizada.
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: JOGO 
Valor estimado: R$ 11,3100 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

06/05/2009 
10:28:41

Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores acima do 
estimado.

 
Item: 43 - GRUPO 9 

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO - LABORATÓRIO ADMINISTRAÇÃO
Descrição Complementar: Jogo de chave de fenda simples, forjada em aço vanadium, com haste niquelada 
ecromada e ponta fosfatizada
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADES 
Valor estimado: R$ 14,5800 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

06/05/2009 
10:28:41

Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores acima do 
estimado.

 
Item: 44 - GRUPO 9 

Descrição: JOGO CHAVE
Descrição Complementar: JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO HEXAGONAL ABAULADA, 
QUANTIDADE PEÇAS 9, APLICAÇÃO SERVIÇOS GERAIS- OFICINA, COMPONENTES 1 1/16´, 3/32´, 1/ 8´, 
5/32´, 3/16´, 7/32´, 1/4´, 5, TAMANHO LONGO, ACABAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO, MODELO L

Page 4 of 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

19/5/2009https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=158183...



Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: JOGO 
Valor estimado: R$ 16,1000 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

06/05/2009 
10:28:41

Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores acima do 
estimado.

 
Item: 48 - GRUPO 11 

Descrição: ESCADA EXTENSÍVEL
Descrição Complementar: Escada extensível de fibra de 6,00m x 10,80mts.
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 1.555,0000 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

06/05/2009 
11:35:04

Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores acima do 
estimado.

 
Item: 49 - GRUPO 11 

Descrição: ESCADA FIBRA VIDRO
Descrição Complementar: Escada de fibra para eletricista 2m, com abertura em ´A´.
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 73,6200 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

06/05/2009 
11:35:04

Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores acima do 
estimado.

 
Item: 50 - GRUPO 12 

Descrição: ESCADA
Descrição Complementar: Escada de aço 50 cm graduado
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 146,3600 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

06/05/2009 
10:29:25

Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores acima do 
estimado.

 
Item: 51 - GRUPO 12 

Descrição: TESOURA FUNILARIA
Descrição Complementar: Tesoura corta chapa até 2mm
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADES 
Valor estimado: R$ 46,2800 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

06/05/2009 
10:29:25

Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores acima do 
estimado.

 

Page 5 of 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

19/5/2009https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=158183...



Item: 57 - GRUPO 14 

Descrição: CONJUNTO CHAVES COMBINADAS
Descrição Complementar: CONJUNTO CHAVES COMBINADAS, MATERIAL AÇO, TAMANHO 6 A 32 MM, 
APLICAÇÃO PARAFUSOS E PORCAS SEXTAVADAS E QUADRADAS
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: CONJUNTO 
Valor estimado: R$ 89,4000 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

06/05/2009 
10:30:44

Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores acima do 
estimado.

 
Item: 58 - GRUPO 14 

Descrição: JOGO CHAVE
Descrição Complementar: Jogo de Chaves hexagonal de 8 à 19mm, forjado em aço vanadium, niquelado, 
com perfil do corpo em ´L´.
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 14,2700 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

06/05/2009 
10:30:44

Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores acima do 
estimado.

 
Item: 59 - GRUPO 14 

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO - LABORATÓRIO ADMINISTRAÇÃO
Descrição Complementar: Jogos de Macho 1/8´, 3/16´, 1/4´ e 1/2´
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 7,4600 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

06/05/2009 
10:30:44

Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores acima do 
estimado.

 
Item: 60 - GRUPO 14 

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO - LABORATÓRIO ADMINISTRAÇÃO
Descrição Complementar: Jogo de soquete de 4 à 19 mm encaixe de 1/4´, forjado em aço vanadium, 
niquelado e cromado.
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADES 
Valor estimado: R$ 119,3000 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

06/05/2009 
10:30:44

Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores acima do 
estimado.

 
Item: 61 - GRUPO 14 

Descrição: DESANDADOR PARA MACHO
Descrição Complementar: Vira macho ajustável de 1/8´ à 1/2´.
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 41,7000 Situação: Cancelado na aceitação 

 

Page 6 of 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

19/5/2009https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=158183...



Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

06/05/2009 
10:30:44

Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores acima do 
estimado.

 
Item: 64 - GRUPO 15 

Descrição: LUVA SEGURANÇA
Descrição Complementar: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL VAQUETA FINA, TAMANHO MÉDIO, APLICAÇÃO 
SEGURANÇA E PROTEÇÃO INDIVIDUAL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISOLAÇÃO 15/20 KV, RASPA COM 
ELÁSTICO NO DORSO, ESPESSURA 1 MM, COMPRIMENTO 250 MM, MODELO PUNHO LONGO
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: PAR 
Valor estimado: R$ 147,7000 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

06/05/2009 
10:03:09

Item cancelado na aceitação. Motivo: O certame não logrou êxito 
para o grupo.

 
Item: 65 - GRUPO 15 

Descrição: MAÇARICO SOLDA
Descrição Complementar: MAÇARICO SOLDA, TIPO GÁS OXIACETILENO, TEMPERATURA CHAMA ATÉ 3.100 
¨C, TIPO CHAMA NEUTRA/OXIDANTE/REDUTORA, APLICAÇÃO TUBO COBRE/LATÃO/ALUMÍNIO/AÇO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTENSÃO Nº 2, VÁLVULAS DE RETENÇÃO, MODELO SOLDO X
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 118,9900 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

06/05/2009 
10:03:09

Item cancelado na aceitação. Motivo: O certame não logrou êxito 
para o grupo.

 
Item: 66 - GRUPO 15 

Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO
Descrição Complementar: ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO, TIPO PROTEÇÃO 
LATERAL, COR LENTE INCOLOR, APLICAÇÃO PROTEÇÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTEA 
IMPACTOS
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 79,2000 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

06/05/2009 
10:03:09

Item cancelado na aceitação. Motivo: O certame não logrou êxito 
para o grupo.

 
Item: 67 - GRUPO 15 

Descrição: PROTETOR AURICULAR
Descrição Complementar: Protetor auricular tipo plug
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 15,0000 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

06/05/2009 
10:03:09

Item cancelado na aceitação. Motivo: O certame não logrou êxito 
para o grupo.

Page 7 of 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

19/5/2009https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=158183...



 
Item: 69 - GRUPO 16 

Descrição: SACA - ROLAMENTO
Descrição Complementar: Mini-Extrator com 70mm de comprimento útil das garras, três garras forjadas em 
aço vanadium e zincadas, demais componentes fosfatizados, para extração de polias, engrenagens e rolamentos 
de diâmetros reduzidos.
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 140,0000 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

06/05/2009 
10:35:56

Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores acima do 
estimado.

 
Item: 70 - GRUPO 16 

Descrição: SACA-POLIA
Descrição Complementar: SACA-POLIA, MATERIAL AÇO VANÁDIO- 31CRV3, QUANTIDADE GARRAS 2 UN, 
DIMENSÕES 190 X 200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GARRAS NIQUELADAS, RESTANTE DOS 
COMPONENTES FOSFA-
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 40,2900 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

06/05/2009 
10:35:56

Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores acima do 
estimado.

 
Item: 71 - GRUPO 16 

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO - LABORATÓRIO ADMINISTRAÇÃO
Descrição Complementar: Saca polia com 3 garras 400mm de comprimento útil das garras, forjados em aço 
vanadium, com garras niqueladas e demais componentes fosfatizados.
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 36,3100 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

06/05/2009 
10:35:56

Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores acima do 
estimado.

 
Item: 73 

Descrição: MOTO-ESMERIL
Descrição Complementar: Moto esmeril com rebolo desbaste e afiação - 2cv e 220V
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 146,9300 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

05/05/2009 
15:05:52

Item cancelado na aceitação. Motivo: O certame não obteve propostas 
válidas para o item.

 
Item: 77 

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO - LABORATÓRIO ADMINISTRAÇÃO
Descrição Complementar: Serra copo com suporte 1´ a 3´
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Page 8 of 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

19/5/2009https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=158183...



 
 

Fim do documento  

Valor estimado: R$ 207,0400 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

06/05/2009 
11:26:29

Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores acima do 
estimado.

 
Item: 79 

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO - LABORATÓRIO ADMINISTRAÇÃO
Descrição Complementar: Tesoura corta cabos, projetado para cortar cabos de cobre ou alumínio de até 3,5 
mm.
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 285,2400 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 06/05/2009 10:57:01 Item cancelado na aceitação. Motivo: Valor acima do estimado.

Page 9 of 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

19/5/2009https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=158183...


